
 
 

Bewerbung	um	den	Einsatz	als		LemiS-Lehrkraft									 																2.	Halbjahr	2019/20	
	
1.	Aufnahmevoraussetzungen:																		
	

• Zugehörigkeit	zu	den	Jahrgängen	9	–	12	(im	Fach	Deutsch	nur	ab	Jahrgang	10)	
• Zeugnisnote	1	oder	2	in	dem	Fach,	in	dem	Du	LemiS-Unterricht	erteilen	willst		
• Teilnahme	an	den		Informations-/Schulungsveranstaltungen	für	LemiS-Lehrkräfte	
• E-Mail-Adresse		

	
	
2.	Bedingungen:	
Lerngruppen:	
Unterrichtszeit:				
	
Honorar:								
		
Unterrichtsausfall:																																				
																											

Gruppen	mit	bis	zu	3	Schüler/innen;	Ort:	Schulräume	
10	 Termine;	 einmal	 wöchentlich,	 13:45	 –	 14:45	 Uhr	
kein	Unterricht	in	den	Ferien		
10	Euro	für	60	Minuten	Gruppenunterricht=	100	Euro	
am	Ende	des	Halbjahres/bzw.	8	Euro	Einzel=80	Euro		
Wenn	Du	erkrankt	warst,	musst	du	den	ausgefallenen	
Unterricht	 nachholen.	 Dazu	 eignen	 sich	 die	 unten	
genannten	freien	Wochen.		
	

3.	Bewerbung:	
	

• Das	Anmeldeformular	abtrennen,	ausfüllen	und	in	den	LemiS-Briefkasten	vor	dem	
Sekretariat	einwerfen.	Diesen	Zettel	bitte	zu	Haus	verwahren	(wegen	der	unten	
angegebenen	Termine).	
	

• Die	 Benachrichtigung,	 ob	 ein	 Einsatz	 als	 LemiS-Lehrkraft	möglich	 ist,	 erfolgt	 in	 der	 Regel	
nicht	 individuell,	 sondern	 über	 den	 Aushang	 der	 Gruppeneinteilungen	 neben	 dem	
Sekretariat.	
	

4.	An	folgenden	Terminen	findet	LemiS-Unterricht	statt:	
6.KW 
03.02. 

7.KW 
10.02. 

8.KW 
17.02. 

9.KW 
24.02. 

10.KW 
02.03. 

11.KW 
09.03. 

12.KW 
16.03. 

13.KW 
23.03. 

14.KW 
30.03.. 

15.KW 
06.04. 

----- ------ ------ LemiS LemiS LemiS LemiS LemiS  
(Oster 

______ 
ferien 

16.KW 
13.04. 
----- 

17.KW 
20.04. 
LemiS 

18.KW. 
27.04.-
---- 

19.KW 
04.05. 
LemiS 

20.KW 
11.05. 
LemiS 

21.KW 
18.05. 
---------- 

22.KW 
25.05. 
LemiS 

23.KW 
01.06. 
----- 

24.KW 
08.06. 
LemiS 

25.KW 
15.06. 
------ 

	
	
Wir	 bitten	 um	 Verständnis,	 wenn	 wir	 nicht	 alle	 Bewerbungen	 berücksichtigen	 können.	 Der	 Einsatz	 von	
LemiS-Lehrkräften	hängt	von	der	Nachfrage	ab.		
 
 
Anmeldeschluss ist Freitag, 14.2.2020 
 
 



 
 

Bewerbungsformular	(bitte	abtrennen)		
	
Name	,	Vorname	
	
	

Klasse	/	Jahrgang	

	
Klassenlehrer/in		/	Tutor/in	
	
	

	
	

E-Mail-Adresse	
	

Telefon	(Handy	und	Festnetz)	
	
	
	

	
(Noch	keine	Kontonummer	angeben,	erst	bei	der	Abrechnung)	
	
LemiS-Fach	 (An	 erster	 Stelle	 das	 Wunsch-
Fach	 –	 möglichst	 aber	 auch	 Alternative	
angeben!)	
	

Aktuelle	
Zeugnisnote	 in	
diesem	Fach	

Fachlehrer/in	in	diesem	Fach		

1.	 	 	

2.	 	 	
	

3.	 	 	
	

	
	
	
An	folgenden	Wochentagen	könnte	ich	von	13:45	–	14:45	Uhr	LemiS-Unterricht	erteilen:*		
	
(Bitte	unbedingt	alle	möglichen	Tage	angeben!)	
	
					Montag																					Dienstag												Mittwoch													Donnerstag		 Freitag	

	
Ich	bin	bereit,	zweimal	in	der	Woche	LemiS-Unterricht	zu	erteilen.*	
																																	Ja																					Nein	
	
	

	
Ich	bin		bereit,	auch		LemiS-Einzel-Unterricht	(zum	reduzierten	Preis	von	8,00	€	pro	Stunde)	zu	erteilen	
																																	Ja																					Nein	
	

*	Zutreffendes	bitte	ankreuzen!		
	


